



شماره ۱۱۲۴ / یکشنبه ۲۶ جدی / ۱۶ ربیع الثانی / ۱۵ جنوری / ۴ صفحه / ۱۰ افغانی

### چرا برق منطقه غرب کابل بیشتر اوقات قطع است؟

با بلند رفتن سردی هوا در شهر کابل، پرچوی برق نیز در این شهر به خصوص غرب پایتخت افزایش یافته است. به گزارش خیرگزاری آوا، مردم غرب کابل می گویند با وجود اینکه صرفیه برق را در موعد تعیین شده تسلیم می کنند، اما توزیع برق در کابل عادلانه نیست. این در حالی است که چندی پیش برخی از اعضای مجلس سنا نیز گفته بودند که توزیع برق در کابل عادلانه نیست و مسولین شرکت برشنا باید از تبعیض نسبت به شهروندان دست بردارند. مسولین شرکت برشنا اما گفته های همیشگی خود را تکرار کرده و می گویند با سرد شدن هوا انرژی برق ازبکستان همه ساله کاهش پیدا می کند. از طرفی هم به گفته آنان استفاده شهروندان از وسائل پر مصرف برقی سبب می شود که پرچوی برق افزایش پیدا کند...

ادامه در صفحه ۳

### رئیس حزب اسلامی تبیان:

# تمرکز و صرف هزینه دشمنان در حوزه زنان، جهت ضربه زدن به افغانستان و به اسارت در آوردن مردم آن است!

دو صفحه ۲



ارگ ریاست جمهوری:

## قتلای زنان و کودکان افغانستان «فرشتگان صلح» نیستند!

### شعار «مرگ بر پاکستان»

### ام الفساد جهان» در هرات

### طنین انداز شد



### تلاش های امریکا

### برای بازسازی افغانستان

### بی نتیجه بوده اند



### عطا محمد نور خواستار

### بازداشت «عبدالحمید مجاهد»

### عضو شورای عالی صلح شد



### یادداشت

### کمک هایی که قطع و ادامه آنها

### بی تاثیر است!

امروزه همه ی دنیا با ساکنان آن شاهدند که مردم افغانستان در چه موقعیت شکننده و آسیب پذیری از بعد معیشت و اقتصاد قرار دارند و باز همه می دانند که این وضعیت رقتبار در طول حضور کشورهای بلوک غرب به سرکردگی ایالات متحده امریکا در کشور ما تشدید شده و مردم افغانستان در ۱۶ سال حضور نیروهای نظامی و مستشاران غیر نظامی غرب در این سرزمین، بد و وخیم ترین شبها و روزهای عمر خویش را تجربه کرده و می کنند.

یکی از دلخوشی های مردم در فقر و فاقه نگهداشته ما در عرض و طول حضور دولتهای غربی در کشور، کمکهای نقدی و غیر نقدی این دولتها بنام دولت و ملت افغانستان بود. مردم ما به دلیل تجربه دوره تلخ حضور نیروهای ارتش شوروی سابق در کشور و وجود این پیش داوری در باره دولت شوروی که دولت کم سرمایه و سخت و مقتصدی است، گمان می کردند که اگر بجای بلوک شرق و اعضای پیمان «ورشو»، بلوک غرب و دولتهای عضو «ناتو» در افغانستان حضور می داشتند و در واقع بجای شوروی سابق، ایالات متحده امریکا افغانستان را اشغال می کرد، حال و روز افغانستان و مردم آن به یقین بهتر و بهتر می بود و می شد!

واقعیت این است که یک چنین تصویری در ذهن و خاطر خیلی از افغانهای بی مطالعه و کم مطالعه وجود داشت و بیشتری از مردم ما که این دو گروه را تشکیل می دادند، از شوروی و ایالات متحده امریکا یک چنین پیش فرضهایی با خود به همراه داشتند؛ تا هنگامی که این آرزوی کودکانه بسیاری از توده عوام مردم به واقعیت پیوست و پس از فروپاشی نظام شوراها در شرق زمین، زمینه های حضور ایالات متحده امریکا و متحدان آن در ناتو، در افغانستان و منطقه فراهم شد و...

ادامه در صفحه ۲

### تظاهرات کابل و یک خواسته همیشگی

بایست خواسته های مشخص مردم را از مسیرها و مجاری ای که در اختیار دارد، پیگیری کند و نسبت به برآورده شدن خواسته های مردم، اقدام کند، چرا هیچ اقدامی انجام نمی شود؟

تظاهرکنندگان، رسماً از تروریست ها و رهبران و حامیان آنها اعلام برائت و بیزاری کردند و به این ترتیب، سیاست های اصولی دولت در زمینه گفتگوهای صلح، تلاش برای مشروعیت بخشیدن به جریان های افراطی و تروریستی که دست شان به خون مردم افغانستان آلوده است و نیز امید بستن به رژیم های منحط حامی تروریسم از جمله پاکستان را به چالش کشیدند؛ اما به عقیده تحلیلگران، هیچ امیدی به ارج نهاده شدن به این خواسته های مردم، وجود ندارد.

دولت بدون شک، علیرغم خون ریزی های هولناک اخیر، با یک چراغ سبز کوچک از سوی پاکستانی ها، همچنان آماده است تا گفتگوهای کاذب صلح را از سر بگیرد و بار دیگر بر اساس همان قواعد کهنه و ناکارآمدی بازی کند که طالبان و پاکستان و سایر حامیان تروریسم برایش تعریف می کنند.

این از دید منتقدان، بواقع اسف انگیز و ناامیدکننده است و تا زمانی که مبنای اتکای دولت و تدوین سیاست های کلان آن در حوزه صلح و جنگ، مردم، منافع، امنیت و حاکمیت ملی افغانستان نباشد، هرگز نباید انتظار داشت که سریال مرگبار حمله های خونین تروریستی و مداخلات آشکار و پنهان کشورهای خارجی و سازمان های مزدور جاسوسی آنها در داخل و خارج، پایان پیدا کند.

تأثیری روی سیاست های رسمی دولت افغانستان در برابر پاکستان، تروریسم، صلح، طالبان و... داشته باشد.

این در حالی است که به باور عموم آگاهان، آنچه اخیراً در کابل و قندهار و هلمند و سایر مناطق کشور در پوشش حمله های انتحاری و انفجاری خونین، رقم خورد، اصولاً بدون دخالت سازمان های استخباراتی خارجی، امکان پذیر نبود و گروه های آماتور تروریستی، به تنهایی قادر به برنامه ریزی و انجام این حملات و ارتکاب این جنایات نیستند.

افزون بر این، شماری از تحلیلگران نیز نظر نمایندگان شورای ملی را تأیید می کنند که تروریست ها تنها از سوی سازمان های اطلاعاتی خارجی حمایت نمی شوند؛ بلکه بدون شک دست هایی از داخل سازمان های دولتی نیز آنها را در رسیدن به اهداف شوم خود، یاری می کنند و این به عقیده منتقدان، در حال حاضر، پس از حمایت وسیع و بی دریغ پاکستان از تروریست ها، مهم ترین پاشنه آشیل امنیت افغانستان به حساب می آید.

مردم کابل در تظاهرات ضد پاکستانی شان، خواسته های مشخص و مشروعی داشتند؛ از جامعه جهانی، دولت و قدرت هایی که ظاهراً متعهد به تأمین امنیت افغانستان در برابر تروریسم و حامیان تروریسم هستند؛ اما چرا به این صداها هیچ اعتنایی نمی شود؟

چرا این تظاهرات و گرد همایی ها صرفاً در حد اعتراض باقی می ماند و فراتر از آن، قرار نیست هیچ تغییری رخ دهد؟ دولت نخستین مرجعی است که می

### تحلیل

صدها شهروند کابل روز جمعه ۲۴ جدی در مقابل سفارت پاکستان در این شهر تجمع کردند.

معترضان شعار می دادند: «کشتار بس است. ما صلح می خواهیم.» یکی از معترضین گفت که این اعتراضات به دنبال حوادث خونین اخیر در کابل و قندهار راه اندازی شده است.

وزارت داخله اعلام کرده که شمار تلفات حملات انتحاری روز سه شنبه در کابل به ۳۸ کشته و ۸۶ زخمی و شمار قربانیان انفجارهای قندهار به ۱۲ کشته و ۱۴ زخمی رسیده است.

در قطعنامه پایانی این تجمع اعتراضی آمده که طالبان با حمایت مادی، تخنیکی و سیاسی ارتش و سازمان استخبارات پاکستان، مرتکب قتل عام مردم افغانستان می شود.

معترضان می گویند دست داشتن ارتش پاکستان، شماری از مدارس مذهبی این کشور و احزاب افراطی پاکستانی در حمایت از طالبان، آشکار است.

اعلام طالبان به عنوان گروه تروریستی جهانی و محاکمه رهبران این گروه در دادگاه لاهه از دیگر خواسته های معترضین از جامعه جهانی بود.

این نخستین بار نیست که مردم افغانستان در برابر اقدامات خونین رژیم اسلام آباد و مزدوران داخلی آن، اقدام به اعتراض و راه اندازی تظاهرات خشمگینانه می کنند؛ اما به باور کارشناسان، هیچ انتظاری وجود ندارد که این بار، تظاهرات امروز کابل بتواند سیاست های پاکستان در قبال افغانستان را تغییر دهد و یا دست کم،

### سرمقاله

### گره های ناگشوده امنیت افغانستان

اداره بازرسی ویژه امریکا برای بازسازی افغانستان (سیگار)، در گزارش تازه اش می گوید که نیروهای امنیتی افغانستان از اواخر سال ۲۰۱۵ تا آگست ۲۰۱۶ میلادی، کنترل ۹ درصد قلمرو تحت نفوذ شان را از دست داده اند.

یافته های این گزارش نشان می دهد که تا تاریخ ۲۷ نوامبر سال ۲۰۱۵ میلادی، نیروهای امنیتی افغانستان حاکمیت ۷۲ درصد ولسوالی ها را در اختیار داشتند؛ در حالی که در ۲۸ آگست ۲۰۱۶ این رقم به ۶۳.۴ درصد کاهش یافت.

بر بنیاد این گزارش، در جنگ ۱۵ ساله افغانستان با گروه های مختلف تروریستی، ۲۲۴۷ کارمند ارتش امریکا در عملیات مختلف نظامی در افغانستان کشته شده اند و بیش از ۲۰ هزار نفر دیگر نیز زخم برداشته اند.

جان ساپکو؛ بازرس ویژه امریکا برای بازسازی افغانستان می گوید که شمار گروه های مسلح مخالف حکومت افغانستان زمانی افزایش یافته است که نیروهای امنیتی افغانستان، مسؤولیت تأمین امنیت کشور شان را بر عهده گرفتند.

اگرچه بر بنیاد تجاربی که وجود دارد، مقام های رسمی افغانستان، غالباً آماری که منابع غربی در مورد وضعیت امنیتی افغانستان، کنترل طالبان بر ساحات و مناطق مختلف کشور، میزان تلفات نیروهای امنیتی و... ارائه می کنند را قبول ندارند و رد می کنند؛ اما کارشناسان می گویند که به نظر نمی رسد کسی نسبت به این امر تردید داشته باشد که اوضاع پس از انتقال مأموریت امنیتی از نیروهای خارجی به نیروهای داخلی در سراسر کشور از جمله کابل پایتخت، بدتر و شکننده تر شده است...

ادامه در صفحه ۲

## گره‌های ناگشوده امنیت افغانستان

ادامه از صفحه اول / بر اساس این تحلیل، نیروهای دولتی، متحمل سنگین ترین تلفات انسانی از زمان ایجاد این نیروها شده اند و این تلفات سال به سال در حال افزایش است. از سوی دیگر، تروریست ها سال گذشته برای نخستین بار پس از سقوط رژیم طالبان، توانستند یکی از شهرهای راهبردی را در شمال کشور برای ۷۲ ساعت، اشغال کنند و این رخداد امسال نیز در همان تاریخ، بار دیگر تکرار شد.

قندوز در زمان سقوط رژیم طالبان، آخرین پایگاه آنها بود که درهم شکست؛ بنابراین، به باور آگاهان، اشغال این شهر، به لحاظ نمادین، نمایانگر قدرت گیری بی سابقه طالبان پس از سقوط این گروه محسوب می شود.

به عقیده تحلیلگران، این رویداد به ویژه در شرایطی که طالبان، به شدت درگیر تبعات ناشی از فروپاشی سازمانی داخلی بودند، یک برگ برنده ارزشمند برای جناح ملا منصور و رهبر کنونی شان ملا هبت الله به حساب می آید.

به جز قندوز، در دیگر جبهه ها هم نیروهای دولتی، تلفات سنگینی داده اند. به این حال، به باور منتقدان، البته نسبت دادن این ناکامی ها و هزینه های انسانی به انتقال مسؤولیت های امنیتی و خروج بخشی از نیروهای خارجی از افغانستان، شاید نگاه منصفانه ای به وضعیت پیچیده امنیتی کشور نباشد و تصویر کاملی از این وضعیت، ارائه نکند.



این صرفا نتیجه ای است که غربی ها می گیرند و از این تلقی، منافع خاصی را نیز مد نظر دارند. مثلا پس از سقوط قندوز، رییس جمهوری امریکا ماموریت نظامی این کشور را تمدید کرد. این امر، از دید صاحب نظران مسایل سیاسی و امنیتی، به معنای نوعی نسبت نامرئی میان این دو رویداد بود.

در خصوص آمار سلطه سرزمینی طالبان که منابع غربی آن را بزرگنمایی می کنند هم تردیدهایی وجود دارد.

اما در هر حال، چیزی در این میان وجود دارد که نشان می دهد میراث نیروهای خارجی برای سیستم امنیتی افغانستان، میمون و خوشایند نبوده است.

غرب ۱۴ سال مأمور ایجاد یک نیروی نظامی قدرتمند، جنگجو و آموزش دیده در افغانستان بود؛ اما کارهای زیربنایی بزرگی در این زمینه انجام نشد.

از آنسو، در زمینه سرکوب تروریسم هم آنگونه که انتظار می رفت اقدام پایداری صورت نگرفت. حتی همان دستاورد سال های اول سقوط طالبان هم حفظ نشد و افغانستان، به مرور شاهد قدرت گیری روزافزون تروریست ها بود.

در کنار اینها در حوزه صلح هم گام های قابل اعتنایی برداشته نشد، به جز مصالحه با گلبدین حکمتیار که آنهم از یکسو مورد تردید است و از سوی دیگر، با استقبال سرد و منفی افکار عمومی مواجه شده و از دید ناظران نیز تأثیر مهمی روی وضعیت کلی امنیت و ثبات کشور نخواهد داشت.

همه اینها از دید آگاهان، نشانگر این است که هزینه سنگینی که اکنون نیروهای امنیتی در جنگ با تروریسم می پردازند، نه تماما ناشی از انتقال مسؤولیت امنیتی یا خروج بخشی از نیروهای خارجی از افغانستان است؛ بلکه برآمده از اشتباهات یا اقدامات متعمدانه نیروهای خارجی پیش از انتقال یا تغییر مأموریت آنها می باشد؛ اشتباهات و اقدامات اشتباه آمیز و متعمدانه ای که هنوز هم تکرار و تجدید می شود.

## ارگ ریاست جمهوری:

# قاتلان زنان و کودکان افغانستان «فرشتگان صلح» نیستند!

و رهبران افغانستان برای همه هموطنان قابل احترام می باشند و هر نوع بی احترامی و گستاخی علیه آنان، باعث ناراحتی و رنجش ملت عظیم افغانستان خواهد شد و چنین رفتار و اعمال شوم شان هرگز قابل قبول نمی باشد.

حکومت با دقت و جدیت تمام این عطا محمد نور؛ سرپرست ولایت بلخ افغانستان شریک می گردد.

دولت خطاب به همه ی مردم و رسانه ها متذکر شد که در این مراحل حساس تاریخی کشور، تحت تأثیر تبلیغات دشمن که تلاش می ورزند وحدت ملی ملت بزرگ ما را خدشه دار سازند، قرار نگیرند.



## گروه های تروریستی که هر روز به اشاره بی گانگان، به خاطر بدبخت

### ساختن مردم و ویران کردن کشور فعالیت می کنند، آنان به جای صلح،

### مستحق نابودی می باشند که نیروهای شجاع امنیتی و دفاعی ما علیه

### آن ها در سنگرهای دفاع از وطن مبارزه برحق می نمایند.

موضوع را بررسی می کند و در چوکات قانون علیه آن اقدام خواهد کرد که این اقدام به زودی و به موقع با مردم شریف

نیز از رییس جمهور غنی می خواهد که حکم بازداشت عبدالحمید مجاهد مشاور شورای عالی صلح را صادر کند.

## به آینده سیاهی که در انتظار مردم است، باید گریست!

اما هیچ تلاش مضاعفی صورت ندهد و هیچ تمهید خاصی را اعمال نکند، بلکه برعکس با کمال خون سردی با این رویدادهای خونین مواجه شود.

گرچه این گونه سخنان از سالهای دور بدین سوی از طرف مقام های حکومتی بر زبان رانده می شده و هر از گاهی یکی از مقام های حکومتی ابراز نظرهای این



چینی می کرده اند اما از زبان رئیس امنیت ملی امر بعید می نمود؛ زیرا رئیس امنیت ملی کنونی در گذشته یکی از عناصر متهم به همکاری با مخالفان مسلح حکومت بود و طرفداران استاد ربانی او را متهم می داشتند که او در قتل ربانی نیز دخالت دارد.

به هر حال گفته های مقام های حکومتی هرچه باشد نه تنها از بار پیچیدگی های سیاسی نمی کاهد و نه هم می تواند باعث کاهش اضطراب و نگرانی های مردم از وضعیت روبه وخامت امنیتی شود.

به هر روی وضعیت کشور سخت به سوی پیچیدگی و سر درگمی می رود بدون آن که مقام های حکومتی سیاست روشنی در قبال نگرانی های مردم ابراز کنند. آنچه بر شدت نگرانی ها می افزاید این که هیچ کدام از اتهام ها به مقام های حکومتی بدون کمترین پاسخ به حال خود رها می شود اما این اتهام ها در فضای عمومی باقی می ماند و از ذهن و حافظه مردم نمی رود، در نتیجه گره های کوری برای گشودن مشکلات سیاسی در کشور می شود و بر بار نگرانی های مردم می افزاید.

به طور مثال بعد از شهادت استاد ربانی سخنان عطا محمد نور هنوز از خاطر مردم این که روسیه و طالبان وارد مذاکره می شوند، به توافق می رسند که هر دو همکاری کنند افاق جدیدی از هم کاری را میان گروه های سابقا متخاصم نشان می دهد که روزی حتا تصور آن غیر ممکن بود.

در بدو امر برای پاره ای از آگاهان این ذهنیت به وجود آمده بود که همکاری روسیه با طالبان به تعبیر دیگر فرو افتادن طالبان در دام سیاست های روسیه ممکن است بسیاری از سربازان طالبان را از صفوف آن گروه جدا سازد، به مسلمان بودن و حق بودن خود تردید کنند، در نتیجه صفوف طالبان کم رنگ گردد و در نهایت خشونت، کشتار و ویران گری نیز کاهش پیدا کند؛ اما گویا طالبان در چنان دگمایی غرق اند که نه دارای شعور انسانی هستند و نه هم دارای درک سیاسی تا بدانند که به کجا فروخته می شوند، در خدمت چه قدرت هایی قرار می گیرند، کجاها را تخریب می کنند و در نتیجه سرنوشت شان به کجا منتهی می شود. مدتی در خدمت اهداف امریکا و غرب قرار داشتند، توجیه کننده حضور نیروهای غربی در افغانستان بودند، تحت عنوان جهاد هزاران جنایت را مرتکب شدند...

ادامه در صفحه ۳

## کمک هایی که قطع و ادامه آنها بی تاثیر است!

ادامه از صفحه اول / امریکا همراه با ۴۲ کشور غربی دیگر با شعار مبارزه با تروریسم و دستگیری رهبر القاعده وارد افغانستان شدند و اینک مردم ما شاهد شانزده همین سال حضور دولتهای غربی و به اصطلاح سرمایه دار و دست و دل باز در کشور خویش هستند.

۱۶ سال حضوری که نه تنها ۱۶ خانواده از خانواده های کم درآمد و بی بضاعت افغان را سیر نکرد و کوچک ترین تغییری در سفره خالی آنها ایجاد نمود؛ بلکه سفره خالی این ۱۶ خانواده و در کنار آن میلیونها خانواده دیگر را نیز خالی تر از هر زمان دیگری کرد.

مردم در طول حضور نیروهای غربی در کشور شان، بسیاری از شعارهای ضد نظام سرمایه داری را که به وسیله عمال شوروی ها در کشور تبلیغ و ترویج می شد؛ نظیر شعارهایی چون «نظام های سرمایه داری از انسانها بهره کشی می کنند و حق واقعی توده مردم از جمله کارگران را به آنها می دهند؛ ملت ها را استثمار می کنند؛ سرمایه داران را فربه تر و فقرا را در فقر بیشتر قرار می دهند و دهها و صدها گونه شعارهایی از این قبیل را در دوره تسلط نظام سرمایه داری در کشور و البته در پرتو حضور بلوک غرب در افغانستان، با پوست و گوشت و استخوان خویش درک و لمس کردند.

کشورهای غربی در آغاز و ادامه حضور شان در افغانستان نیز با هدف فریب اذهان عمومی افغانها و جهانیان، مبالغ هنگفت و بی شماری از دالر یورو را زیر نام کمک به دولت و مردم این کشور وارد افغانستان کردند؛ اما این پولها به چند دلیل به دست افراد مستحق در کشور نرسیدند؛ نخست اینکه بخش قابل توجه این مبالغ بر اساس طرح و نقشه ی قبلی، به کشورهای غربی کمک کننده برگشتند.

دوم اینکه بسیاری از موسسات استخباراتی و اطلاعاتی غربی که زیر نام عناوین مختلفی، کمکها را از کشورهای متوع خویش جذب می کردند و مدعی رساندن آنها به موارد مستحق در میان افغانها بودند، یک مقدار از کمکها را برای خود شان بر می داشتند و مقداری را نیز به واسطه های افغان شان می دادند و به هر ترتیب دالره های کمکی بخش عمده آنها در موسسات غرق شده و مقدار ناچیز آن به مصرف پل یا حفر چاهی و یا ساخت و ساز مکتبی در قریه جات می رسید.

سوم و سرانجام بخشی از این کمکها که به گونه ای در اوایل به دست دولت می رسید و در حال حاضر که همه را دولت تحویل می گیرد، آنچه آگاهان و شاهدان عینی ادعا می کنند، به قول عوام «از گاو غدودش» به دست مردم مستحق یا هم به مصرف امور عام المنفعه رسیده و باقی میان مقامات و رهبران و نمایندگان پارلمان و سایر خدمتگزاران تقسیم و تقدیم می شود.

حال در یک چنین اوضاع و احوال آشفته و بهم ریخته افغانستان که مردم مستحق و محروم در هر حال، از رسیدن کمکهای خارجی و داخلی به دست شان محروم اند و فقر و تنگ دستی و نداری و بیکاری در کشور غوغا می کند، نمایندگان طرفدار حزب محافظه کار انگلیس خواستار متوقف شدن کمک های بشردوستانه این کشور به افغانستان می شوند.

«به گزارش رسانه ها، نمایندگان طرفدار حزب محافظه کار انگلیس ضمن تأکید بر متوقف شدن کمکهای بشر دوستانه این کشور به افغانستان گفته اند که آنان به دنبال تجدید نظر در عرصه کمکهای بشردوستانه به افغانستان می باشند.

در ادامه این گزارش آمده است: این خبر درحالی از کشور جنگ زده افغانستان مخابره می شود که تعدادی از نمایندگان و روزنامه نگاران حزب محافظه کار به دولت انگلیس فشار می آورند تا کمکهای بین المللی را در این حوزه قطع کند.»

به نظر می رسد این کمکها و مانند آنها که به ادعای دولتهای غربی در طول ۱۶ سال به دولت و ملت افغانستان شده است، هیچ گونه تأثیری در وضعیت معیشتی مردم نداشته و تغییری ولو اندک در زندگی فقیرانه آنها نیاورده است؛ ضمن آنکه خود همین حضور مخرب و بی دلیل بلوک غرب در افغانستان، فشار مضاعفی شده بر زندگی عادی مردم این کشور؛ بنابراین، عدم وجود این کمکها پیش مردم افغانستان یکسان است و قطع و ادامه آنها نیز بی تاثیر.

گزارش

چرا برق منطقه غرب کابل بیشتر اوقات قطع است؟

ادامه از صفحه اول / وحید الله توحیدی؛ سخنگوی شرکت برشنا در گفت و گو با آوا گفت: در چند روز اخیر یک مشکل تخنیکی در دستگاه ازبکستان بوجود آمد که سبب شد پرچوی برق افزایش پیدا کند اما این مشکل در حال حاضر رفع شده است. با وجود اینکه مردم می گویند برای گرم کردن خانه های خود در فصل زمستان از چوب و سنگ ذغال استفاده می کنند، اما آقای توحیدی تاکید می کند که اگر یک عده از مردم مسائل کمبود انرژی را در نظر می گیرند اما یک عده دیگر از پر مصرف ترین وسائل برقی در فصل زمستان استفاده می کنند.

به گفته او، اگر مردم مصرف برق را کم کرده و از امکانات بدیل استفاده کنند یقیناً به شهروندان برق ۲۴ ساعته خواهد رسید. او همچنان گفت: در فصل تابستان با وجود اینکه برق حرارتی وصل نیست و تنها ۳۰۰ میگاوات برق وجود دارد اما به صورت ۲۴ ساعته انرژی برق توزیع می گردد.

توحیدی در واکنش به گفته های برخی از اعضای مجلس سنا مبنی بر اینکه توزیع برق در کابل عادلانه نیست گفت: اعضای مجلس نمایندگان و مجلس سنا می توانند تحقیق کنند و از دستگاه توزیع برق نظارت داشته باشند و بعداً قضاوت کنند.

او گفت همه می دانند که شهروندان کابل با کمبود انرژی رو برو هستند زیرا لین d که از خارج آمده ضعیف است و تحمل و ظرفیت انتقال بیشتر از ۳۰۰ میگاوات برق را ندارد.

اما توحیدی در عین حال اظهار داشت که به زودی با آمدن لین ۵۰۰ کیلو ولت که ظرفیت انتقال هزار میگاوات برق را دارد مشکل برق کابل حل می شود.

آقای توحیدی افزود: برای انتقال لین ۵۰۰ کیلو ولت مدت سه سال است که کار جریان دارد و ۷۵ درصد کار آن تکمیل شده است که ۲۵ درصد دیگر تا یک و نیم سال دیگر به اكمال خواهد رسید.

به آینده سیاهی که در انتظار مردم است، باید گریست!

ادامه از صفحه دوم / امروز که فاز عوض شده است در خدمت اهداف روسیه قرار می گیرند و برای روس ها کار می کنند و مزد می ستانند.

نتیجه آنست که چرخ خشونت هم چنان به گردش خود ادامه می دهد، بسا افرادی بی گناه در زیر چرخ جهالت طالبان خرد خواهند شد و طالبان همچنان با ریش های انبوه و چشمان سرمه کشیده به نام خدا و دین خون خواهند ریخت!!

سران حکومت افغانستان نیز بعد از وقوع هر رویداد خونین آن را با شدیدترین الفاظ محکوم خواهند کرد! بعد از صدور شدیدالحن ترین بیانیه!! پشت پرده سیاست به فکر چانه زنی بیشتر خواهند افتاد و هر جناح خواهند کوشید تا به هر ترفند و و حيله شگردی رقیب را از میدان برون کند، خود جای او را بگیرد.

مذاکره حکومت با ایشچی جز برای فرو کوفتن جنرال دوستم و فرو انداختن از سریر قدرت معاونت اول چه اهدافی را در آستین پنهان داشته بود؟ یا مذاکره و تفاهم اشرف غنی با عطا محمد نور جز برای دور ساختن تیم عبدالله از قدرت و کنار زدن او چه هدفی را دنبال می کند یا کدام گره کور مشکلات این کشور با این گونه بازی های کودکانه گشوده می شود؟ با توجه به تواناهایی که هر تیمی از خود بروز داده اند، ثابت شده است که هیچ کدام به تنهایی نمی توانند کاری از پیش ببرند یا بهبودی ای در وضعیت کشور به وجود آورند، این بازی های کودکانه را در خور کودکان مدرسه سیاست باید نگریست و به آینده سیاهی که در انتظار مردم است باید گریست!

در شرایط موجود دو وظیفه دارند. **الف: حمایت از مادران و تشویق آنها به تربیت مناسب فرزندان** حسینی مزاری گفت: اولین وظیفه ما در شرایط کنونی حمایت از مادران موجود است. اگرما خواهان نجات افغانستان ازبحران کنونی می باشیم و اگر نیازه برقرار صلح و ثبات داریم و اگر می خواهیم حاکمیت قوی و مقتدر داشته و دست اجانب را از دخالت در امور داخلی کشور قطع کنیم، بایستی از مادران موجود حمایت جدی به عمل آوریم، با تشویق و ترغیب آنها شرایطی را فراهم آوریم تا آنان در راستای تربیت فرزندان سالم، درست و قوی

کنارتاریخ سازان مهم قراردشته اند که همین تاریخ سازان نیز از دامن همین زنان و مادران پا به عرصه گیتی گذاشته اند. وی افزود: پیامبران الهی، امامان معصوم(علیهم السلام) بزرگان دینی، رهبران مذهبی، شخصیتهای اثر گزارتاریخی، که هر کدام به گونه ای در ساختن و شکل دهی تاریخ مؤثر بوده اند، همه از دامن مادران مؤمن و متعهد به این موقعیت و مقامات بالا و حساس رسیده اند. اینجاست که مادر از اهمیت وصف ناشدنی برخوردار است و هم خدای متعال در قرآن و هم امامان معصوم و هم تمام بزرگان دینی این اهمیت را یادآوری کرده،

رئیس حزب اسلامی تبیان:

تمرکز و صرف هزینه دشمنان در حوزه زنان، جهت ضربه زدن به

افغانستان و به اسارت در آوردن مردم آن است!

عمل کنند. چون ما امروزه نیاز به نسل سالم داریم. نیاز به کادراهای شایسته داریم. نیاز به مدیرانی داریم که بتوانند شرایط بحرانی کشوررا درست مدیریت کرده، با ساماندهی صحیح مردم، افغانستان را مقتدر و عزتمند بسازند و معلوم است که این کار در مرحله اول از عهده مادران متعهد و مسلمان و قدرتمند بر می آید.

ب: توجه جدی به دختران؛ این مادران آینده!

رئیس خبرگزاری صدای افغان(آوا) با ورود به حوزه زنان کشور و بررسی وضعیت کنونی آنان گفت: توجه به دختران جوان که هنوز مجرد اند اما در آینده به عنوان مادران ایفای وظیفه خواهند کرد، از اهم وظایف کنونی ماست. تربیت سالم این دختران چه از نگاه جسمی و چه روانی و معنوی و فراهم سازی زندگی سالم دینی برای آنان، کمک خواهد کرد تا در آینده از عزت و اقتدار برخوردارشویم. چه اینکه مادران سالم آینده، توان ایفای نقش مثبت در عرصه ساختن انسان، جامعه و تاریخ خواهد داشت و به طور قطع می توان گفت که آینده پر امید و با طراوت ما بستگی به نحوه ظهور و بروزمادران آینده خواهد داشت.

برنامه دشمنان

حسینی مزاری گفت: با توجه به اهمیت عملکرد زن در انسان سازی، جامعه سازی و تاریخ سازی، دشمنان برای ضربه زن به افغانستان و تخریب و تضعیف آن و فراهم کردن زمینه های به اسارت در آوردن آن، بیش از پیش تمرکز خود را در حوزه زنان متوجه ساخته، با صرف هزینه های سنگین تلاش دارند در راستای به انحراف کشاندن مادران و به فساد رو آوردن دختران؛ این مادران آینده وطن، برنامه های شوم و خانمانسوز خود را اجرایی نمایند.

پس بنابراین بایستی تلاش شود که در حوزه زنان توجه بیش از پیش صورت بگیرد و اگرچه از سوی دولت افغانستان، علما، حوزات علمیه، دانشگاه ها و همه مراکز اسلامی، کار روی حوزه زنان مغفول عنه قرار گرفته، اما اگر اسلام اصیل، مردم عزتمند و کشور یکپارچه و نظام قدرتمند می خواهیم، لازم است تا پیرامون وضع زنان اهتمام پیدا کرده، با برنامه ریزی دقیق و فراگیر، برای نجات زنان از مشکلات و هدایت آنان در مسیر زندگی سالم و درست و راهنمایی به سمت و سوی انجام وظایف اصلی شان، کار شبانه روزی و بی وقفه روی دست گرفته شود.

ما نیاز مندیم پیش از رفتن به مصاف دشمن در خطوط نبرد، دشمنان مردم ما را در از درون نظام تصفیه کنیم.

وقتی یک عضو یک نهاد مهم برای صلح، آنانی را که هر روز مردم بیگناه ما را بخاک و خون می نشانند، فرشته های صلح می نامد و به شهید صلح و قهرمان ملی کشور، بی حرمتی می کند، باید جایگاهش پشت میله های زندان باشد نه مقام اعزازی ... ادامه در صفحه ۴

و قوف پیدا نموده و بدان تاکید داشته اند. آیا هر مادری می تواند ازین ویژه گی ها برخوردارباشد؟ به گفته آقای مزاری؛ اینجا سوالی پیش می آید که آیا هر مادری می تواند انسان ساز باشد و در ساختن جامعه نقش محوری داشته و دستی در ساختن تاریخ داشته باشد؟ پاسخ این است که خیر، هر مادری قادر

و روایات امامان معصوم و بزرگان دینی و استنتاجی که من از این متون دارم این است که سه نکته بیشتر از هر موضوع دیگر باعث اهمیت یافتن مادر گردیده است.

مادر، انسان ساز است

وی گفت: نکته اول اینکه مادر انسان ساز است. در خصوص انسان سازی مادر همه می دانند که چگونه وی نقش محوری دراین رابطه دارد. از زمانی که نطفه در رحم مادر انعقاد می یابد تا مدت بارداری و وضع حمل و دوسال شیردهی و تغذیه و تربیت مادی و معنوی کودک، تا فرستادن به مدرسه و فراهم کردن زمینه های ازدواج فرزندان، مراحلی از انسان سازی مادر به نظر می رسد. مادر

مادر، جامعه ساز است

فرزند را به عنوان یک انسان متعهد مسؤل تربیه کرده و تقدیم خانواده می کند و سپس دراجتماع حضور می یابد. بنابراین ستون خانه و اضلاع خانواده با تلاش و پیکار بی وقفه مادر شکل می یابد از این رو می توان گفت که در تاسیس و ادامه حیات خانواده نیز مادر نقش محوری به عهده دارد.

مادر، جامعه ساز است

دراین مراسم که با حضور هزاران تن زن و مرد در مسجد قهرمان کربلا واقع در چهارراهی تایمنی کابل برگزارشده بود، دبیرکل حزب اسلامی تبیان گفت: مراسم کنونی خیلی مهم است چون به خاطر یادبود یک مادر برگزار شده است که درطول عمر خود همسررداری خوبی کرد و نیز دراستای تربیت فرزندان برومندی چون سید ظاهر واثق زحمت کشید.

رئیس کل مرکزفعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان گفت: مادر آقای واثق، به خصوص در راستای تربیت فرزندان صالح به گونه ای خوب و نیکو عمل کرد، که عرصه جهاد از وجود این فرزندان به خصوص جنرال سیدظاهر واثق بهره برد و شرایط پس از سقوط طالبان و فضای جدید نیز از خدمات شایان این فرزند برومند اسلام استفاده شایان کرد و اکنون نیز ایشان و سایر اعضای خانواده آقای واثق در خدمت دین، مردم و میهن است و بخشهای مهم دولتی نیز از وجود آنان بهره مند است.

حسینی مزاری سپس با استفاده از فرصت در رابطه با اهمیت مادر صحبت کرده گفت: در خصوص اهمیت مادر نه من و نه بزرگان دینی و مراجع عظام تقلید و نه حتی امامان معصوم(علیهم السلام) بلکه خدای بزرگ در کتاب آسمانی خود در این رابطه صحبت کرده و درآیات متعددی در حوزه اهمیت مادر مطالب مهم و مفیدی دارد.

در عرصه اهمیت داشتن مادر همین بس که خداوند متعال احسان به والدین را پس از اطاعت خود مطرح کرده است و در جای دیگر نقش مادر را در این رابطه مشخص تر بیان می نماید.

وی گفت: از ائمه معصومین(علیهم السلام) نیز روایات زیادی پیرامون اهمیت مادر وجود دارد و بزرگان دینی و رهبران مذهبی و دیگر شخصیتها نیز هرکدام مطابق وسع و توان خویش و ادبیات متفاوت نکات مهمی دررابطه با اهمیت مادر گفته اند.

دبیر کل حزب اسلامی تبیان با بررسی آیات و روایات در این رابطه ابراز داشت: با بررسی همه متون دینی اعم از قرآن کریم سترجنرال عظامحمد نور والی بلخ و رئیس شورای اجرایی جمعیت اسلامی افغانستان در واکنش به اظهارات توهین آمیز «عبدالحکیم مجاهد» عضو برحال شورای عالی صلح در باره شهید برهان ربانی و قهرمان ملی کشور خواستار بازداشت وی از سوی حکومت شد. به گزارش خیرگزاری آوا، عظامحمد نور گفته است اظهارات غیر منطقی و بدور از عقلانیت یک عضو شورای عالی صلح، نشان



اگر مادری موحد نباشد و از ایمان کافی به خدا و روز قیامت برخوردار نبوده و از پیروی امامان معصوم چیزی نداند، نه تنها انسان نمی سازد که فرزندان ناسالم به دنیا آورده، زمینه های انحراف آنان را فراهم می کند و نه تنها جامعه نمی سازد که در جهت تخریب آن عمل خواهد کرد و نه تنها تاریخ نمی سازد بلکه به عنوان لکه و ننگ تاریخ مطرح خواهد بود.

نیست انسان ساز، جامعه ساز و تاریخ ساز باشد، بلکه مادرانی از این خصوصیات برخوردار می شوند که موحد باشند و در راه خدا حرکت و در مسیر اهداف او مبارزه کنند و سربازان وفادار امامان معصوم(علیهم السلام) باشند.

وی گفت: اگر مادری موحد نباشد و از ایمان کافی به خدا و روز قیامت برخوردار نبوده و از پیروی امامان معصوم چیزی نداند، نه تنها انسان نمی سازد که فرزندان ناسالم به دنیا آورده، زمینه های انحراف آنان را فراهم می کند و نه تنها جامعه نمی سازد که در جهت تخریب آن عمل خواهد کرد و نه تنها تاریخ نمی سازد بلکه به عنوان لکه و ننگ تاریخ مطرح خواهد بود.

وظایف کنونی ما

دبیر کل حزب اسلامی تبیان با بررسی شرایط موجود کشور گفت: مردم افغانستان

عظامحمد نور خواستار بازداشت «عبدالحکیم مجاهد» عضو شورای عالی صلح شد

افغانستان در صفحه اجتماع اش چنین نوشت: نخست با دشمن مان در درون نظام محاسبه کنیم! اظهارات غیر منطقی و بدور از عقلانیت یک عضو شورای عالی صلح، نشان میدهد که

می دهد که ما نیازمندیم پیش از رفتن به مصاف دشمن در خطوط نبرد، دشمنان مردم ما را از درون نظام تصفیه کنیم. رئیس شورای اجرایی جمعیت اسلامی

سترجنرال عظامحمد نور والی بلخ و رئیس شورای اجرایی جمعیت اسلامی افغانستان در واکنش به اظهارات توهین آمیز «عبدالحکیم مجاهد» عضو برحال شورای عالی صلح در باره شهید برهان ربانی و قهرمان ملی کشور خواستار بازداشت وی از سوی حکومت شد. به گزارش خیرگزاری آوا، عظامحمد نور گفته است اظهارات غیر منطقی و بدور از عقلانیت یک عضو شورای عالی صلح، نشان

## شعار «مرگ بر پاکستان، ام الفساد جهان» در هرات طنین انداز شد

تعداد زیادی از شهروندان هرات صبح روز شنبه در حرکتی بی سابقه در مقابل کنسولگری پاکستان، شعارهای «مرگ بر آی اس آی و مرگ بر پاکستان، ام الفساد جهان» سر دادند. به گزارش خبرگزاری آوا، شهروندان هرات با حضور در مقابل کنسولگری هرات انزجار خود را از مداخلات این کشور و حمایت از گروه‌های تروریستی اعلام کردند.

این شهروندان با سردادن شعارهایی چون «مرگ بر پاکستان و مرگ بر آی اس آی» و آتش زدن نشان استخباراتی این کشور، خواهان قطع رابطه سیاسی و اقتصادی حکومت با پاکستان شدند.

«قدیر جويا» مسوول سازمان روند سبز در هرات گفت این حرکت اعتراضی خودجوش و از سوی مردم هرات راه اندازی شده است.

وی گفت که این معترضان اکثراً از اقشار مختلف مخصوصاً دانشجویان، فرهنگیان، علمای دین و بازاریان هرات هستند.

به بیان آقای جويا، دستگاه استخباراتی پاکستان در ناامنی‌های افغانستان دست داشته و این موضوع سبب شده تا همه روزه شاهد قربانی شدن مردم مظلوم خود باشیم.



در کنار این، دیگر معترضین از سفارت و کنسولگری‌های پاکستان در کشور به عنوان لانه جاسوسی یاد کرده، افزودند که تمام نقشه‌های این کشور جهت برهم زدن امنیت افغانستان در همین مراکز برنامه‌ریزی می‌شود.

معترضین تأکید کردند که مردم افغانستان دیگر خواهان داشتن رابطه با پاکستان نیستند و از دولت می‌خواهند تا هر چه زودتر با این کشور قطع رابطه نماید.

آنان تأکید داشتند که دولت پاکستان با اعمال غیرانسانی ای که انجام می‌دهد، باید پیشوند اسلامی را از روی کشورش بردارد.

همچنین در بخش دیگری از برنامه‌ی اعتراضی روز گذشته در مقابل کنسولگری پاکستان، معترضان به سمت تابلوی این کنسولگری سنگ پرتاب کرده و نهایت خشم و انزجار خود را از عملکردهای این کشور اعلام کردند.

همچنین روز جمعه نیز نهاد روند سبز، تجمع اعتراضی را در کابل و در مقابل سفارت پاکستان راه‌اندازی کرد.

یادآور می‌شود پاکستان نه تنها از سوی دولت و مردم افغانستان، بلکه از جانب نهادهای بین‌المللی و چندین کشور دیگر متهم به حمایت و تمویل گروه‌های خطرناک تروریستی است.



یکشنبه ۲۶ جدی ۱۳۹۵  
۱۶ ربیع الثاني ۱۴۳۸  
۱۵ جنوری ۲۰۱۷  
شماره ۱۱۲۴  
سال پانزدهم  
۴ صفحه

قال الصادق (علیه السلام) ●  
أَلَا أُحَدِّثُكُمْ بِمَكَارِمِ الْأَخْلَاقِ؟ الصَّفْحُ عَنِ النَّاسِ وَ مُوَاَسَاةَ الرَّجُلِ أَخَاهُ فِي مَالِهِ وَ ذِكْرَ اللَّهِ كَثِيرًا؛  
امام صادق (علیه السلام) می فرمایند: ●  
آیا به شما بگویم که مکارم اخلاق چیست؟ گذشت کردن از مردم، کمک مالی به برادر (دینی) خود و بسیار به یاد خدا بودن.  
معانی الأخیار، ص ۱۹۱، ج ۲  
● صاحب امتیاز و مدیر مسوول: سیدعیسی حسینی مزاری  
● ایمیل: Hosseinimazari@yahoo.com  
● سردبیر: سیدفاضل محبوب  
● زیر نظر هیأت تحریر  
● صفحه آرایی: انصاف  
● ترتیب نشر روزنامه  
● پذیرش آگهی: ۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷  
● آدرس مکاتباتی: کابل - پست بکس ۱۳۹۰

## متکدیان کابل؛ بینوایان واقعی یا گدایان حرفه‌ای؟!

حرفه‌ای هستند.

او یادآور شد که حرفه‌ای بودن اکثر گداها سبب بی‌باوری مردم به افراد مستحق شده و شهروندان حتی به گدایان و فقیران واقعی نیز پول کمک نمی‌کنند. سیدخیلی هم‌چنان خاطر نشان کرد که شیوه برخورد و سماجت گدایان این شهر بیشتر به باج‌گیری شبیه است که در اکثر موارد از تحمل خارج می‌شود.

نظام‌الدین دیگر باشنده کابل نیز با بیان اینکه ممکن محدود انسان‌ها از روی فقر و تنگدستی دست به تگدی بزنند، به آوا

گدایی دست به اطلاع رسانی بزنند.

محمد بامیانی، از باشندگان کابل به آوا گفت که بسیاری از گدایان در شهر کابل، گدایان خارجی به ویژه «گدایان پاکستانی» می‌باشند که تنها به مقصد تگدی وارد کشور نشده‌اند.

بامیانی افزود: جای نگرانی است که تاکنون دولت کوچکترین اقدامی برای جلوگیری از ورود آنان روی دست نگرفته‌است و این گدایان هم‌چنان در نقاط مزدحم شهر فعالیت دارند. او خاطر نشان کرد که این گدایان اکثراً



ملبس به حجاب اند و به جای دری و پشتو با زبان اردو تکلم می‌کنند.

براساس گفته‌های بامیانی؛ بیشتر این گدایان پاکستانی جاسوسانی هستند که از سوی سازمان‌های خارجی در کلیدی‌ترین ساحات شهر کابل رفت و آمد دارند و به بهانه جمع‌آوری پول، اطلاع رسانی می‌کنند.

این در حالی است که گداهای پاکستانی طی سال‌های اخیر در کابل افزایش پیدا کرده و در برخی شهرهای بزرگ دیگر کشور نیز دیده می‌شوند. هم‌چنین بارها شهروندان گفته‌اند که گروپ‌های مشخص در ابتدای روز این گدایان را به نقاط نشانی‌شده شهر کابل می‌آورند.

در همین حال شمار دیگری از شهروندان می‌گویند که در اکثر موارد گدایان پاکستانی -دختران جوان- به گونه گسترده سبب ترویج فساد اخلاقی در شهر می‌شوند.

ورود گدایان پاکستانی این سوال را ایجاد می‌کند که آیا آنان بصورت قانونی وارد کشور می‌شوند و یا غیر قانونی؟ اگر بصورت غیرقانونی به این سادگی از مرزهای کشور می‌گذرند پس مخالفان دولت نیز می‌توانند به مراتب آسان‌تر از

گفت که اکثر گدایان شهر کابل تگدی را تبدیل به پیشه خود کرده‌اند.

او افزود: با وجود اینکه بعضی گدایان در وضعیت مالی بسیار خراب و رقتبار به‌سر می‌برند و مجبور به گدایی می‌شوند؛ اما وضعیت مالی اکثر این گداهای به مراتب بهتر از وضعیت مالی اکثر شهروندان است.

براساس گفته‌های نظام‌الدین؛ اکنون گدایی نه تنها در شهر کابل بل در سایر ولایات نیز به یک حرفه‌ی پر درآمد مبدل شده‌است و گدایان با سوء استفاده از احساسات نیک مردم، از بام تا شام مصروف گدایی هستند.

این در حالی است که پیش از این اعضای کمیسیون جمع‌آوری گداهای نیز تصریح کرده بود که حدود ۹۰ درصد گدایانی که از سوی آنان جمع‌آوری شده بود، حاضر نبودند که در مرستون نگهداری شوند و برخی از آنها فرار می‌کردند.

**گدایان پاکستانی جاسوسی می‌کنند**  
شهروندان کابل می‌گویند که بی‌توجهی دولت سبب شده که شمار زیادی از افراد وابسته به شبکه‌های استخباراتی کشورهای بیرونی به ویژه پاکستان به بهانه

شهروندان کابل از افزایش شمار گدایان در این شهر اظهار نگرانی کرده، تأکید دارند که دولت در قسمت جمع‌آوری این گدایان از سطح شهر توجه جدی کند.

براساس گفته‌های شهروندان کابل شمار اندک گدایان شهر را بی‌نویان تشکیل می‌دهد در حالیکه اکثر این گدایان در کنار بدست آوردن عاید روزانه، در ناامنی، سرقت و ترویج فساد اخلاقی نیز نقش دارند.

چندی پیش گزارش‌های منتشر شده نشان می‌داد که اکثر گدایان شهرکابل به گروه‌های مافیایی و استخباراتی بیرونی پیوند دارند و در چندین رویداد انتحاری و مابین‌گذاری از گدایان استفاده شده بود. شهروندان کابل در حالی از افزایش شمار گدایان در این شهر نگران اند که در سال ۱۳۸۷ رئیس جمهور پیشین با صدور فرمانی گدایی در کشور را ممنوع اعلام کرد و کمیسیونی را به منظور جمع‌آوری آنان توظیف کرد؛ اما این کمیسیون نیز بنا به عواملی با ناکامی مواجه شد و علاوه بر اینکه گداهای از سطح شهر جمع‌آوری نشدند، بلکه به شمار آنان افزود شد.

کارشناسان، اما افزایش پدیده گدایی را مرتبط با اقتصاد ضعیف مردم و بی‌توجهی دولت عنوان کرده اشاره می‌کنند که در هیچ جامعه مرفه‌ی مردم آن دست به گدایی نمی‌زنند.

میرعباس افضلی استاد دانشگاه با بیان اینکه گدایی ارتباط مستقیم با اقتصاد دارد در گفت و گو با آوا یادآور شد که هر قدر فقر و بیکاری در جامعه گسترده باشد و دولت نسبت به حل مشکلات اقتصادی مردم بی‌توجه باشد، گراف گدایی بالا می‌رود.

**حرفه‌ای بودن اکثر گداهای مردم را حتی نسبت به گدایان واقعی بی‌باور ساخته‌است**  
بآنکه نبود اشتغال، فقر و معتاد شدن جوانان به مواد مخدر، باعث افزایش گدایان در شهر شده‌است؛ اما شهروندان کابل می‌گویند که اکثر این گدایان از روی عادت و بی‌همتی دست به گدایی می‌زنند. عبدالغفار سیدخیلی، یکی از باشندگان کابل در این مورد به آوا گفت: اکثر گدایان شهرکابل را کسانی تشکیل می‌دهد که تگدی را به‌عنوان پیشه برای خود تعیین کرده‌اند. براساس گفته‌های این شهروند کابل، تنها ۱۰ درصد گدایان شهر کابل را بی‌نویان و گدایان واقعی تشکیل می‌دهند؛ در حالیکه حدود ۹۰ درصد آنان گدایان

### جان سِپکو مدعی شد:

## تلاش‌های امریکا برای بازسازی افغانستان بی‌نتیجه بوده اند اردوی افغانستان فاسد است!

این کشور هزاران نفر از اعضای خود را در جنگ با طالبان از دست داده اند. به گفته «جان سِپکو» اردوی ملی افغانستان در بهترین حالت در مقابل طالبان موضع دفاعی دارد و به هیچ وجه برای جستجو و از میان بردن آنان ابتکار عمل را در دست نمی‌گیرد. به گفته بازرس عمومی دولت امریکا، فرماندهان نظامی افغان در مورد وضعیت نفرات و قوای خود دروغ می‌گویند و حقوق های دهها هزار سرباز غیرواقعی را که فقط بر روی کاغذ وجود دارند به جیب می‌زنند. وی افزوده است که ارتش افغانستان آنقدر فاسد است که فرماندهان طالبان به نیروهای شان توصیه می‌کنند که لوازم مورد نیاز خود را از قبیل سلاح و مهمات و سوخت

گفته سِپکو عبارتند از ضعف نیروهای امنیتی افغانستان، فساد مزمن، ابهام در بودجه سالانه و همچنین رشد بی سابقه تولید تریاک در این کشور... «جان سِپکو» گفته است که طی پانزده سال گذشته دولت ایالات متحد امریکا از محل مالیات های شهروندان این کشور بیش از هزار میلیارد دالر در افغانستان هزینه و بیش از ۱۱۵ میلیارد دالر را فقط صرف بازسازی اقتصادی این کشور کرده است. به گفته «این مقام امریکایی» برغم این تلاش ها ارتش و نیروهای امنیتی افغانستان به جای مقابله جدی با طالبان سرگرم «موش و گربه بازی» با آنان هستند. بازرس عمومی دولت امریکا افزوده است که از زمان خروج نیروهای ناتو از افغانستان، پولیس و ارتش

جان سِپکو»، بازرس عمومی دولت امریکا در زمینه بازسازی افغانستان، با انتشار گزارشی اعلام کرد که برغم تلاش ها و پشتیبانی دولت امریکا، افغانستان گرفتار فساد و ارتش این کشور ناتوان از مقابله با طالبان است. به گزارش مانیتورینگ خبرگزاری آوا، در این گزارش «جان سِپکو» تأکید می‌کند که حتا با حسن نیت فوق العاده نیز نمی‌توان گفت که وضعیت افغانستان طی سال های گذشته بهبود یافته است. گزارش «جان سِپکو» که در آستانه روی کار آمدن دونالد ترامپ رییس جمهوری منتخب امریکا منتشر شده هشت مانع اساسی را بر سر راه تلاش های امریکا برای بازسازی افغانستان برمی شمارد. مهمترین موانع به

### عطامحمد نور خواستار بازداشت «عبدالحمید مجاهد» عضو شورای عالی صلح شد

ادامه از صفحه سوم / هنوز خون شهدای کابل، قندهار و هلمند نخشکیده است که یک مزدور منش با تفکر گندیده و بوگینش، عاملین مرگ مردم را، فرشته های صلح می خواند و از جنگ آنان به قداست یاد می‌کند. کجاست آن وارثین جبهه مقاومت و مدعیان راه شهید صلح و قهرمان ملی که از نام آنان به ثروت و قدرت دست یافتند و اینک در لاک سکوت، سقوط کرده اند؟ از حکومت افغانستان و شخص رییس جمهوری محترم کشور می‌طلبم که با توجه به احکام قوانین کشور، حفظ امنیت ملی، احترام به شهید صلح و قهرمان ملی و حرمت به نیروهای امنیتی و قداست نبرد آنان، عبدالحمید مجاهد را دستگیر و به پنجه قانون بسپارند، درغیر آن مردم اقدام خواهند کرد و پاسخ دندان شکن به این مزدور بیگانه خواهند داد.